Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 12.07.2013 г. № 141)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2012 года                                                                                           № 79

О создании Государственного унитарного предприятия
«Республиканский расчётный информационный центр»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики  и на основании Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2001 года № 36-
З-III «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  (САЗ 01-
32) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III  (САЗ 02-28), от 3
ноября 2003 года № 348-ЗИД-III (САЗ 03-45), от 8 июня 2006 года № 40-ЗИД-
IV (САЗ 06-24), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 21 ноября
2007 года № 340-ЗД-IV (САЗ 07-48), в целях создания благоприятных условий
для абонентского обслуживания потребителей коммунальных услуг
(юридических и физических лиц), направленных на обеспечение повышения
качества предоставляемых услуг, содействия в информационном удовлетворении
их нужд о предоставляемых услугах в режиме «одного окна», оптимизации затрат
предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги в Приднестровской
Молдавской Республике, в рамках реализации Распоряжения Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 13 июня 2012 года № 393рп «О
создании Межведомственной комиссии по вопросам информатизации в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-25), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Государственной службе энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики в срок до 1 ноября 2012
года:

а) создать государственное унитарное предприятие «Республиканский
расчётный информационный центр» и сформировать его уставный фонд;

б) определить местонахождение государственного унитарного
предприятия «Республиканский расчётный информационный центр»;

в) утвердить Устав государственного унитарного предприятия
«Республиканский расчётный информационный центр» и обеспечить его
государственную регистрацию;

г) назначить руководителя государственного унитарного предприятия
«Республиканский расчётный информационный центр»;

д) осуществить иные действия, связанные с созданием государственного
унитарного предприятия "Республиканский расчётный информационный центр».

2. Установить, что формирование штатного расписания государственного
унитарного предприятия «Республиканский расчётный информационный
центр», кроме управления, должно обеспечиваться за счёт перевода штатных
единиц государственных унитарных предприятий «Единые распределительные
электрические сети», «Тирастеплоэнерго», «Водоснабжение и водоотведение»,
общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-
Приднестровье» и других коммунальных предприятий, в интересах которых
вновь созданное предприятие будет осуществлять свою деятельность.

3. Установить, что деятельность государственного унитарного
предприятия «Республиканский расчётный информационный центр»
осуществляется на возмездной основе по соответствующим договорам с
поставщиками жилищно-коммунальных услуг.

4. В целях оптимизации затрат организаций, оказывающих коммунальные
услуги:

а) субъектам естественных монополий государственной и муниципальной
формы собственности, оказывающим услуги по газо-, тепло-, электро-,
водоснабжению и водоотведению, в проектах расчетов тарифов на очередной
финансовый год учесть расходы на услугу расчетно-информационного
обслуживания потребителей (физических и юридических лиц) коммунальных
услуг, оказываемую государственным унитарным предприятием
"Республиканский расчетный информационный центр" с выделением отдельной
статьи затрат;

б) субъектам естественных монополий, указанным в подпункте «а»
настоящего пункта, в срок до 1 сентября 2013 года представить на согласование
в Государственную службу энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики и Комитет цен и антимонопольной
деятельности Приднестровской Молдавской Республики расчет экономически
обоснованных тарифов на оказываемые услуги на 2014 год с выделением
отдельной статьи затрат на услугу расчетно-информационного обслуживания
потребителей коммунальных услуг, оказываемую государственным унитарным
предприятием «Республиканский расчетный информационный центр», в
пределах установленных тарифов на 2014 год;

в) Государственной службе энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики при согласовании
представленных субъектами естественных монополий, обозначенными в

подпункте «а» настоящего пункта, расчетов тарифов на очередной финансовый
год обеспечить сокращение затрат, связанных с организацией работ по расчетно-
информационному обслуживанию потребителей коммунальных услуг, исходя из
показателей по состоянию на 1 января 2013 года, учитываемых при
формировании тарифа на 2013 год, и осуществить их перераспределение на
оплату услуг, оказываемых государственным унитарным предприятием
«Республиканский расчётный информационный центр» по расчетно-
информационному обслуживанию потребителей коммунальных услуг;

г) субъектам естественных монополий, указанным в подпункте «а»
настоящего пункта, в интересах которых государственное унитарное
предприятие «Республиканский расчетный информационный центр» будет
осуществлять свою деятельность, заключить с названным государственным
унитарным предприятием договоры на расчетно-информационное обслуживание
и ежемесячно в срок до 18 числа месяца, следующего за отчетным, осуществлять
оплату данных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

Председатель Правительства
Приднестровской Молдавской Республики                                           П. Степанов